
1 

 

 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 
Via San Clemente, 9   84015 Nocera Superiore (SA)                     

Tel.: 081931189    C.F.: 80026570657    Cod. Mecc.: SAEE090001 
sito web:   www.primonocerasup.edu.it      e-mail:   saee090001@istruzione.it      saee090001@pec.istruzione.it 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Autorizzazione: prot. n. AOODGEFID-17648 del 7 giugno 2021 

Codice Identificativo Progetto:  10.2.2A-FSEPON-CA-2021-376 

CUP: C43D21002110007 

Decreto n. 703                                                                         

                                                                                                         Nocera Superiore, 19 luglio 2021 

 

Alla Dirigente Scolastico Prof. Antonio Pizzarelli 

Alla Dsga Dott. ssa Tinelli Antonella 

Alle docenti Pannullo Filomena e Rocco Sonia 

All’Albo Pretorio online 

Al Sito web dell’Istituto  

(www.primonocerasup.edu.it) 

 

OGGETTO: NOMINA GOP  

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 - Codice Identificativo Progetto:  10.2.2A-

FSEPON-CA-2021-376 CUP: C43D21002110007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 97 concernente le disposizioni legislative vigenti in materia 

d’istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado: 

VISTO l’art. 21 delle Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento di Autonomia Scolastica DPR. 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTI gli artt. 7 e 25 del Decreto Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO il CCNL Scuola 2016/2018; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27 aprile 2021. - Programma Operativo Nazionale (PON 

E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE 

http://www.primonocerasup.edu.it/
mailto:saee090001@istruzione.it
mailto:saee090001@pec.istruzione.it
http://www.primonocerasup.edu.it/




2 

 

E FDR Asse I – Istruzione– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

emanato   nell’ambito   dei  Fondi  Strutturali  Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

VISTA la Delibera n. 22 del Consiglio di Circolo del 03/12/2020. 

VISTO il Progetto “Sviluppare competenze per aprirsi e riaprirsi a un mondo nuovo” con codice 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-376– codice CUP: C43D21002110007 presentati dalla Direzione 

Didattica Statale I Circolo di Nocera Superiore nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  - avviso pubblico prot. n. 9707 del 27 aprile 

2021. - .  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 10.1.1A – Interventi per il successo scolastico degli studenti. 

Azione 10.2.2 - Competenze di base.              

VISTA la Lettera di Autorizzazione AOODGEFID-17648 del 7 giugno 2021 con la quale il 

Progetto “Sviluppare competenze per aprirsi e riaprirsi a un mondo nuovo” con codice 10.2.2A-

FSEPON-CA-2021-376 codice CUP: C43D21002110007  viene autorizzato e finanziato per € 

44.905,20; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021 di questa istituzione scolastica, deliberato nella seduta del 

Consiglio di Circolo del 21/01/2021 con Delibera n. 3 e Assunzione in bilancio n. 694 prot. n. 3073-

04-12 del 11/06/202; 

CONSIDERATO che, per la realizzazione del progetto, si rende necessario istituire ed avviare le 

attività del GOP; 

 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

 

La costituzione del Gruppo Operativo di Progetto ristretto del Progetto in oggetto che è costituito 

dal personale di seguito riportato: 

 

• Dirigente Scolastico: Prof. Antonio Pizzarelli 

• Dsga: Dott.ssa Tinelli Antonella,. 

 

 

ART. 2 

 

Il Gruppo operativo in modalità ristretta sarà integrato dal facilitatore, docente Sonia Rocco e dal 

referente per la valutazione, docente Filomena Pannullo ed, eventualmente, dai tutor dei moduli. 

 

 

ART. 3 

 

Secondo quanto prescritto dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020, Il Gruppo Operativo di Progetto organizza e orienta 

l’attuazione dei componenti (Dirigente Scolastico, Collegio dei Docenti, Consiglio di Circolo, ecc.) 

e su incarico del Dirigente Scolastico e nei limiti delle norme generali e d’Istituto provvede, quando 



3 

 

necessario, alla gestione del reclutamento del personale interno e degli esperti (pubblicazione, 

raccolta e analisi comparativa dei Curriculum Vitae, proposte motivate, verbalizzazioni). 

Le riunioni del Gruppo operativo ristretto non avvengono coinvolgendo sempre tutti i membri, ma 

convocando solo quelli che, di volta in volta, sono competenti nella tematica da discutere e da 

risolvere. 

 

 

ART. 4 

 

Per quanto riguarda i costi afferenti il funzionamento del Gruppo Operativo di Progetto, a fronte 

dell’attività effettivamente svolta al di fuori dell’orario di servizio, gli stessi saranno ripartiti proquota 

per ciascun progetto autorizzato nell’ambito organizzativo gestionale. Le quote e i compensi orari 

omnicomprensivi sono stati definiti con le note dell’autorità di gestione MIUR e in contrattazione 

integrativa d’Istituto, con riferimento al CCNL 2016/2018. 

 

 

ART. 5 

 

In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli 

incarichi conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della revoca. 

 

 

ART. 6 

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo pretorio online della scuola e sul sito web istituzionale 

(www.primonocerasup.edu.it) e potrà essere impugnato ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del D. P. R. 

8 marzo 1999 n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al 

Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Pizzarelli 
                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                                        Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa

     
 

 

 

http://www.primonocerasup.edu.it/

		2021-07-19T12:04:41+0200
	PIZZARELLI ANTONIO




